residente
DR MARCEL P O DA COSTA

Pr= dente

•

GUIL 	 OUZA MARTINS
cretário

,14(-
EAN FERREIA DA SILVA

1° Secretário

Registrado
mil e quatorze (2014).

a da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em seis (06) de janeiro de dois

enrique 	 arval o • uedas
Diretora Geral

Sh

c.-Ytf/~ d aitátga - SP
t'coétai do, aowiado, -

ATO DA MESA N° 81, DE 06 DE JANEIRO DE 2014.

"ESTABELECE O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA,

PARA O EXERCÍCIO DE 2014 (DOIS MIL E QUATORZE)."

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, de
acordo com a Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno,
expede o seguinte ATO DA MESA:

Art. 1° - Fica estabelecido no ANEXO I desta Lei, o cronograma de execução mensal de desembolso
da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga para o exercício de 2014 (dois mil e
quatorze), conforme estabelece o Artigo 13 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 3.696, de
19 de junho de 2013, que estabeleceu as diretrizes orçamentárias do município para o
exercício de 2014 (dois mil e quatorze).

Art. 2° - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Ibitinga, de 06 (seis) de janeiro de 2014 (dois mil e quatorze).

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

ANEXO 1

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO
EXERCÍCIO DE 2014

(CONFORME ART N° 13 DA LEI MUNICIPAL N° 3696, DE 19/06/2013)

DOTAÇÃO
INICIAL

DESEMBOLSO MENSAIS ACUMULADOS

até JANEIRO até FEVEREIRO até MARÇO até ABRIL até MAIO até JUNHO até JULHO até AGOSTO até SETEMBRO até OUTUBRO
até
NOVEMBRO até DEZEMBRO

TESOURO

RECURSOS
ORDINÁRIOS

GERAL

PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS RS 1.7315500,00 RS 144.875,00 RS 144.875,00 RS 144.875,00 RS 144.875,00 RS 144.875.00 RS 144.875.00 RS 144.875,00 RS 144.875,00 RS 144.87510 RS 144.875,00 RS 144.875.00 RS 144875,00

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES RS 	 592.200,00 RS 49.350,00 RS 49.350.00 RS 49.350.00 RS 49350,00 RS 49.350,00 RS 49350,00 RS 49.350,00 RS 49.350,00 RS 49350.00 RS 49.350,00 RS 49.350,00 RS 49.350.00

INVESTIMENTOS RS 1.219.000,00 RS 101.583,33 RS 101.583,33 R$ 101.583,33 RS 101.583,33 RS 101.583,33 RS 101.583,33 RS 101.583,33 RI 101.583,33 ILS 101.583.33 RS 101.583,33 RS 101.583.33 RS 101.583.37

AMORTIZAÇÃO DA
DIVIDA RS 	 27.000,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250.00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 2.250,00 RS 	 1250.00

TOTAL DO
ORÇAMENTO - 2014 RS 2.945.000,00 RS 298.058,33 RI 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,33 RS 298.058,37

RESTOS A PAGAR

RECURSOS
ORDINÁRIOS

RESTOS A PAGAR RS RS 81.356.76

TOTAL DO
CRONOGRAMA RS 3.576.700,00 RS 379.410,09 RS 	 677.473,42 R$ 975.531,75 RS 1.273.590,08 R$ 1.571.648,41 RS 1.869.706,74 RS 2.167.765 07 RS 2.465.823,40 RS 2.763.881,73 RS 3.061.940,06 R$ 3.359.998,39 RS 3.658.056,76

	Page 1
	Page 2